259.

1506 Juni 2.

Maribo.

Dronning Christine anmoder sin Søn Christiern om at lade sine Fogeder i Skåne hjælpe Overbringeren Peder Ingemarsson af Vadstena Kloster på hans Rejse tilbage til Klostret.

Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. SvRA., Pap.

Hoghboren fforste her Cristiern met Gudz nade vdualdt konningh till Danmarck oc Suerige, rett arffwing till Norge, hertug vdi Sleßuigh, i Holsten, Stormaren oc Ditmersken, greffue vdi Oldenborg oc Delmenhorst, wor kære søn.

Moderligh kerligh helsen tillforen sendt met wor herre. Hoghboren fforste, kære søn, widher, at thenne breffuisere broder Peder Ingemarß aff Vatzstenæ closther haffuer giffuit oss til kenne, at han acther at giffue sigh igeen vp till for^{ne} closter nw met thet første; hwarfore bethe wii ether kerligen, at i lade hannom fordde oc fremme till thet bæste met ethers fogether ther vdi Skane paa swodan reysæ, allt thet stundt han therigemmen reysende wordder; thii at han haffuer sagt fore oss, at han ingen deell haffuer giortt eller bestillet wor kæreste herre hosbonde eller riget emodh oc vnder øgen i nogher made. Hermet ether siæll, liff, staath oc høghmegtigheedt hellige trefoldigheedt ewige befalende. Screffuit vdi Mariebo tisdagen nest effther pindzedagh aar etc. mdvi^o vnder wort signet.

Cristina met Gudz nade Danmarcks, Sueriges Norges etc. drottning, hertuginne vdi Sleßuig, i Holsten, Stormaren oc Ditmersken.

260.

(1506 efter Juli 17¹.)

Nykøbing.

Kongen takker Ruslands Hersker Wassili for hans med hans Bud Yslonia overbragte Brev om, at han vil fortsætte Iwan Wasiljewitschs Forbund med Kongen, sender Wassili et Brev om et sådant Forbund, skriver om sine svenske Undersåtters forræderske Oprør, som han beder Wassili betænke, og sender sin Herold David for at forhandle mundtlig med ham.

*Koncept på Papir, delvis meget utydelig skrevet. Rusland 1 a. Trykt: Aarsberetn. fra Geheimearch. I. 54 Nr. 5 og Grønblad, Nya källor till Finlands medeltidshist. I Nr. 162. Reg. *9115.*

¹ Brevet er Svær på Storfyrst Wassili's af 1506 17. Juli (?), som er trykt bl. a. i Grønblad, Nya källor till Finlands medeltidshist. I Nr. 149 og vil blive meddelt i nærværende Samlings 2. Bind.

Johannes Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegie, Slaorum Gottorumque rex etc.

Excellentissimo et potentissimo principi et domino, domino Basilio, tocius Russye imperatori, salutem et sinceram atque fraternalem in domino dilectionem. Dilectissime frater et confederate, vestre maiestatis nuncius Ystunia tali die N. ad nos vna cum Daud, haraldo nostro, applicuit atque venit, nobis vestras litteras exhibens atque presentans, ex quibus litteris clarius accepimus, vos velle pie memorie domini Johannis Basillii vestigia in omnibus imitari et precipue fraternalem amiciciam atque confederationem nobiscum contrahere, ac super tali amicicia et confederatione litteras nostras conficere et eas ad manus vestras per specialem nostrum vice uersa et vna cum predicto Ystunia, nuncio vestro, dirigere atque transmittere, quas litteras, ut desiderastis, confecimus ac eas confectas ad manus vestras vna cum memoratis nuntio nostro N. ac Ystonia in presenciarum dirigimus atque transmittimus, summopere desiderantes atque deprecantes, ut similes litteras vestras, eandem amiciciam et confederationem continentes, nobis remittere velitis. O princeps frater noster, Sueci occupatores regni nostri prefati certis [?] elapsis annis, dummodo oratores [?] genitoris vestri in [?] eodem regno aduentum nostrum exspectarent, sua scripta ad nos miserunt, ut tunc intraremus regnum nostrum Suecie absque graui populo, ne regnicole per itinera, que tunc ascensuri ageremus, nimium aggrauarentur. Sed postquam regnum intrauimus cum paucis populo, ut voluerunt, opposuerunt se nobis in effectum faciendi nobiscum, sicut Iudei fecerunt contra Christum. Tamen manus istorum [?] Suecorum rebellium nostrorum, sicut Deo placuit, in persona euasimus. Et sic prefati Sueci rebelles adhuc totum nostrum regnum Suecie occupant et detinent contra Deum, contra omnem iusticiam et juratam fidelitatem nobis prestatam. Vnde ex corde mouemur rogare fratrem et confederatum nostrum, ut iniquitatem rebellium nostrorum menti sue habeat, nos vtique, si talis casus accidisset vobis, fratri nostro, equo animo ferreremus, ac si nobis contigisset, non dubitamus, quin frater noster simile faciat. Certam quoque commissionem vltra, quam scriptum est, commisimus nuncio nostro vobis, fratri nostro, referendam. Velitis igitur eidem nuncio nostro referenti concedere fidem talem, qualem nobis, si mutuo conferremus, concedere velletis. Cum hiis viuat et valeat frater noster in solio sue celsitudinis felix et longeuus. Ex arce nostra Nikoping.